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Bahar mevsiminin yavaş yavaş
kendini hissettirmeye başladığı
günlerde, biraz tarihsel bir yol
culuğa çıkarak, Bergama’ya
ulaşıyoruz. İzmir’in kuzeyinde
ki Bakırçay havzasında yer alan
Bergama’nın doğusunda Kınık,
batısında Dikili, güneyinde
Aliağa, kuzeyinde ise Balıkesir
ve Manisa illeri yer alıyor. 

Birçok antik kentte olduğu gibi
Bergama’nın kuruluşu da mito
lojik öykülere dayanıyor. Bu
mitlerden birine göre; kentin
kurucusu olan Pergamos, Ak 
hil leus’un oğlu Neopotele mus
ile Andromakhe’nin oğludur.
Yunanistan’dan gelerek bu
günkü Bergama’nın olduğu
yer  de yaşayan kralı öldürdük
ten sonra kenti ele geçirmiştir.
Bir başka mite göre ise; yöre
deki Teuthrania kralı Grynos,
zor durumda kaldığı bir savaş

ta Epiroslu Pergamos’tan yardım istemiştir. Onun
yardımıyla savaşı kazanan Grynos bu zaferin anısı
na iki kent kurmuş, bunlardan birisine Pergamon
(Bergama), diğerine de kendi ismini Gryneion
(Çıfıt Kalesi) vermiştir.

Türkiye’nin en büyük ilçelerinden biri olan Ber ga 
ma’da buluntular, yörenin Prehistorik Çağ’dan bu
yana yerleşildiğini kanıtlıyor. Köklü bir tarihe sa
hip olan ve pek çok devletin egemenliğine giren
ilçe, uzun süre Roma ve Bizans himayesinde kal
mış. 13. yüzyılın başlamasıyla ova bir Türk şehri
olarak gelişmeye başlamış. 1296 yılında Karesi
Beyi tarafından fethedilerek uzun süre beylik ege
menliğinde kaldıktan sonra da Osmanlı Devleti’ne
bağlanmış. 13371868 yılları arası merkezi Balıkesir
olan Karesi sancağına bağlı olan Bergama, 1868
1877 arası merkezi Manisa olan Saruhan sancağı
na bağlanarak İzmir sancağına geçmiş. 

Ege bölgesinin verimli toprakları üzerinde yer
alan Bergama, bulunduğu coğrafyanın tüm ni
metlerinden faydalanıyor. Bakırçay Ovası’nda tü
tün, pamuk, zeytin ve üzüm yetiştirilirken, Kozak
yaylasında ekonomik getirisi yüksek olan çam fıs
tığı önemli bir gelir kaynağı oluşturuyor. Yazların

sıcak ve kurak, kışların yumu
şak, ılık ve yağışlı geçtiği bölge
ye lodos ve batı rüzgarları yağ
mur getiriyor. Günü müzde
özel likle dağ köylerinde arıcılık
son derece gelişmiş ve en az
tarım faaliyetleri kadar ilçe
eko nomisinde yer edinmiş. 

İlçenin tarım ve arıcılıkla uğraş
mayan nüfusu ise dokumacılık
ile geçimini sağlıyor. Bergama
halıları ve kilimleri ülkemizde
olduğu kadar dünyada da
önemli yere sahip. 15. yüzyılda
başlayan dokumacılık kültürü,
günümüzde de birçok köyün
geçim kaynağı olarak varlığını
sürdürüyor. Anadolu’nun gele
neksel tip ve karakterini gün
deme getiren halı ve kilimler,
Avrupa ve Amerika başta ol
mak üzere pek çok ülkeye ih
raç ediliyor. Yağcıbedir Türk 
men Grubu Halıları, Kazdağı
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Athena adına yapılan Athena
Tapınağı, Akro pol'ün en önem
li mekanı. Tiyatro terasının üze
rinde bulunan bu tapınak, Dor
düzeninde yapılmış. Ka zı larda
Athena Tapınağı’nın birçok
par çası Ber  lin'e götürülerek
aslına uygun biçimde orada ye
niden kurulmuş. Pergamon'da
ise yalnızca temelleri kalmış. 

Athena Tapınağı’nın kuzeyinde
bulunan dört salonlu kütüpha
ne ise, Helenistik dönemin en
büyük kitaplıklarından biri ol
ma özelliğini taşıyor. Yaygın bir
antik söylenceye göre Mısır
Kralı, Ber gama Kütüpha nesi’
nin İskenderiye Kütüp hane si’ni
geçmemesi için Anadolu’ya pa
pirüs ihracını yasaklamış. Ka 
ğıt sız kalan Ber ga ma Kralı II.
Eumenes yeni bir kağıt icat
edecek olana büyük ödüller va
at etmiş. O zamanki Kütüp ha 
ne Müdürü Krates oğlak derile
rini işleyerek yazılabilecek hale
getirmiş ve krala sunmuş. Bu
sayede ortaya çıkan Parşömen
M.Ö. II. yüzyıldan başlayarak
Ber gama’dan bütün dünyaya
yayılmış. IV. yüzyıla kadar papi
rüs ve parşömen birlikte kulla
nılmış, daha sonra XII. yüzyıla
kadar tek yazı medyası olarak
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Türkmen Grubu Halıları, Yüncü
Karakeçili Halısı, Kozak Halısı,
Yuntdağı Türkmen Grubu Ha 
lısı, Seccadeler ve Geometrik
Desenli Bergama Halısı ilçenin
en çok rağbet gören halıları
ara sında yer alıyor. 

Tarımın bu kadar önemli yere
sahip olduğu ilçede sanayi faa
liyetleri de tarıma dayalı olarak
günden güne ilerleme gösteri
yor.  

Madra ve Yunt dağ silsilesi ile
çevrili olan Bakırçay Havzası’
ndaki Bergama’da, yerleşim de
coğrafi koşullara paralel olarak
genelde köylerde toplanmış.
Bergama kendine bağlı 114 köy
ve 5 belde ile ülkemizin en çok
köye sahip olan ilçesi. 

Antik çağın en önemli yerleşim
birimlerinden biri olan Berga 
ma, tarih öncesi dönemlerden
başlayarak Ion, Roma ve Bi 
zans uygarlıkları ile devam
eden dönemde, Dünya çapın
da önemi olan arkeolojik eser
lere sahip olmuş. Bu özelliğin
den olsa gerek, ülkemizin ilk
arkeoloji müzesi bu ilçede ku
rulmuş. 

Bergama Müzesi, günümüzde
en çok bilinen ve ziyaret edilen

müzeler arasında yer alıyor. Müze, ilk olarak 1924
yılında Bergama Akropolü’nde, müze deposu ola
rak kurulmuş, 1936 yılında yeni binasında ziyarete
açılmış. Bir iç avlunun etrafını çeviren iki sundur
madan ve iki salondan ibaret olan müzede, Erken
Tunç Dö ne mi’n den, Bizans Dönemi’ne kadar de
ğişik dönemlere ait arkeolojik eserler sergileni
yor. Çevredeki antik yerleşimlerden çıkan bulun
tular içinde Pergamon heykeltıraşlık ekolüne ait
örnekler, Pitane ve Gryneion’dan gelen Arkaik
Dönem buluntuları, Myrina terracottaları dikkat
çekiyor. Yine Ber ga ma Akropolü’nden getirilen
Helenistik devir mermer heykelleri, mimari parça
lar, kabartmalar, pişmiş topraktan heykelcikler,
çanak çömlekler, cam eserler, kandiller ve paralar
müzenin sergilenen diğer ürünleri arasında yer
alıyor. Müzenin Etnog raf ya bölümünde ise; böl
geye ait halı, kilim (Yuntdağı, Yağcı bedir, Kozak
Bergama dokumaları), kumaş dokuma örnekleri,
el işlemelerinin yanı sıra Anadolu’nun diğer yöre
lerine ait el sanatlarını da görebilirsiniz.

Bergama denildiği zaman, öncelikle Akropolis,
Asklepion, Zeus Sunağı, Kızıl Avlu, Kleopatra Gü 
zel lik Ilıcası ve Kozak Yaylası akla geliyor. Akro po 
lis, Yunancada ‘yukarıda bulunan şehir’ anlamına
geliyor ve Pergamon kentinin Akropolü, Bakır 
çay’ın suladığı ovaya egemen bir tepenin üzerin
de yer alıyor. Büyük bir kale görünümündeki
Akropol’ün ana kapısına varmadan solda Heroon’
un kalıntılarına ve Heroon’un kuzeyinde Hele nis 
tik dönemden kalma bir dizi dükkândan oluşan
uzun bir yapıya rastlıyorsunuz. 

Kentin koruyucusu sayılan akıl ve savaş tanrıçası
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kültürü sonraki yüzyıllara taşı
mış. Berga ma’daki kütüphane
de parşömen üstüne yazılmış
200 bin kitap bulunduğu bilini
yor. Ro ma lı asker ve devlet
adamı Mar cus Antonius, M.Ö.
41'de kitapların tümünü Mısır
Kraliçesi Kleopatra’ya arma
ğan etmiş.

Antik Pergamon’un akropolün
de bulunan Zeus Sunağı, Per 
ga mon Kralı II. Eumenes’in
(MÖ.197MS.160) Seleukos
Kra   lı III. Antiochos’a ve Galat 
lara karşı kazandığı zaferin anı
sına yaptırılmış. Sunak yine mi
toloji tanrılarından Zeus ile
Athena’ya adanmış. Helenistik
dönemdeki Pergamon’un en
görkemli anıtlarından olan bu
sunak ile ilgili bilgiler Romalı
Lucius Ampellius’un yazmış ol
duğu kitaptan öğrenilebiliyor.
Günümüzde Berlin’de Perga 
mon Müzesi’nde bulunan bu
sunağın da ne yazık ki yalnızca
temel kalıntıları Bergama’da
kalabilmiş.

İlçenin güney batısında sizi,
1km uzunluğunda sütunlu bir
cadde ve Romalıların Via Tecta
(Pazar Yolu) ismini verdiği üstü
örtülü bir tören yolu ile Ber ga 
ma’ya bağlanan “Askle pion”
karşılıyor. Pausanias’a göre;
burada M.Ö.IV. yüzyılda he
kimlik tanrısı Asklepios’a ada
nan kutsal suyun bulunduğu
alanda bir tapınak yapılmış.
Hele nis tik dönemde alan, sü
tunlu galeriler ve çeşitli yapılar
la genişletilmiş. Ancak M.S.II.
yüzyılda buradaki yapılar yeni
lenmiş, onarılmış ve ayrıca ti
yatro ile bir kütüphane eklen

miş. Hele nis tik dönemde yapılmış olan Ask lepios
Soter, Apollon Kal lik tenos, Tanrıça Hygeia tapı
nakları ile çeşme, Roma döneminde işlevini sür
dürmüş. Ask le pion kutsal alanı Hıris tiyanlık döne
mine kadar önemini korumuş. Dinsel özellikleri
nin yanı sıra burası aynı zamanda ünlü tıp mer
kezlerinden Epidauros ve Kos’takiler gibi araştır
ma ve deneylerini sürdürmüş ve aynı zamanda da
Antik çağ’ın ünlü doktorlarının yetiştirdiği bir okul
olma özelliğini de korumuş. Günümüzde hala ge
çerli olan yılanlı tıp sembolü ilk defa Bergama’da
kullanılırken, Ask le pion kutsal alanı su sesi ve tel
kin yoluyla ilk psikoterapik tedavinin uygulandığı
yer olarak tarihe geçmiş.

Bölgenin diğer önemli tarihi eseri olan Kızıl Avlu
(Serapis Ta pınağı), Akropol’den ovaya doğru ya
yılarak, Bergama’ya kadar uzanıyor. Kırmızı tuğla
dan yapıldığından halkın kızıl avlu diye isimlendir
diği büyük ölçüdeki yapı M.S.II.yüzyılda Roma dö
neminde yapılmış ve Mısır tanrılarından Serapis’e
(Osiris) adanmış.

Pergamon Kralı II. Eumenes’in krallığı döneminde
ilçeye kazandırılan diğer bir yapı ise tiyatro. Ber 
ga ma Tiyatrosu Akropol’ün çok dik bir yamacın
da, Zeus Sunağı’nın yakınında yer alıyor. Tiyatro,
Helenistik dönem tiyatrolarının en güzel yapıtla
rından biri. Burada yapılan araştırmalar aynı yer
de, Bergama Krallığı’nın ilk yıllarından kalma bir ti
yatronun bulunduğunu ortaya koyuyor. Nitekim
günümüze bu tiyatrodan polygonal örgülü des
tek duvarının bazı parçaları gelebilmiş. Ayrıca ilk
tiyatronun sahne binasının ahşaptan, geçici ola
rak yapıldığı, gösteriler bittikten sonra kaldırıldığı

da ileri sürülüyor. 80 oturma sı
rası ile 10.000 kişiyi alacak   ka 
pa sitede inşa edilen tiyatroda
oturma alanları andezit taşın
dan yapılmış ve tiyatronun yal
nızca asillere ayrılan bölümle
rinde mermer kullanılmış. 

Bergama’ya geldiğinizde geze
bileceğiniz yerler elbette ki
bunlarla sınırlı değil. İlçe mer
kezinde yer alan Türkİslam
eser lerinden Arap Camii, Müf 
tü Camii, Ulu Camii, Kurşunlu
Camii, Laleli Camii, Kulaksız Ca 
mii, Yeni Camii, Küplü Hamam,
Ta baklar Hamamı, Koca Sinan
Mescidi, İncirli Mescit ve
Karaosman Sebili ile Traianus
Tapınağı, De mether Kutsal Ala 
nı, Dionysos Tapınağı, Gymna 
 sionlar, Agoralade, Kaplıcalar
ve Tarihi Bergama Evleri ilçeye
ulaştığınızda gezebileceğiniz
yerlerin başında geliyor.

Prehistorik dönemle ilgili pek
çok şeyi merak ediyorsanız,
Bergama sunduğu tarihi gör
seller ile bu merakınızı gider
meye hazır. İzmirÇanakkale
yolu üzerinden ayrılan sapak
tan devam ederek ulaşabilece
ğiniz Bergama; İzmir, Balıkesir
ve Manisa illerine ortalama 100
km uzaklıkta bulunurken, Ça 
nakkale’ye 217 km, Ankara'ya
585 km, İs tan bul'a 606 km
uzaklıkta yer alıyor. Hava yolu
nu tercih etmek isteyenler için
İzmir iyi bir alternatif olabilir.
Oraya kadar gitmişken bir de
denize girmeyi düşünürseniz,
en yakın sahil kenti olan Dikili’
ye sadece 26km’lik bir yol kate
derek ulaşabilirsiniz. 


